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VARIAGOES PATRIMONIAIS QUANTITATIVAS

SALDO

Nota

2019

VARIAGOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS

531.204.745,25

pY
)
2018 % B
490.210.465, 52->

IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIGOES DE MELHORIA

IMPOSTOS

TAXAS

CONTRIBUIGOES

CONTRIBUIGAO DE ILUMINAGAO PUBLICA

EXPLORAGAO E VENDA DE BENS, SERVIGOS E DIREITOS
EXPLORACAO DE BENS E DIREITOS E PRESTACAO DE SERVICOS

61.355.671,51
55.513.837,57
5.841.833,94
1.741.687,60
1.741.687,60
36.830.364,09
36.830.364,09

49.618.21352
=
46.449.3067
3.168.907@50
2.194.202849
2.194.202848
Q
31.434.136Q0
31.434.13680
4.006.203313

VARIAGOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS FINANCEIRAS 4.896.878,84 913
JUROS E ENCARGOS DE MORA 2.584.309,01 2.039.760§7§
REMUNERACAO DE DEPOSITOS BANCARIOS E APLICACOES FINANCEIRAS 1.615.315,97 1.966.532@45
OUTRAS VARIACOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS — FINANCEIRAS 697.253,86 o§3§
TRANSFERENCIAS E DELEGAGOES RECEBIDAS 420.900.598,54 394.29&441%@
TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS 102.615.399,70 98.033.246:810
TRANSFERENCIAS INTER GOVERNAMENTAIS 316.725.607,15 295.490.832§Qg;
TRANSFERENCIAS DAS INSTITUICOES PRIVADAS 1.291.605,41 619.980858
TRANSFERENCIAS DO EXTERIOR 145.284,51 0dog
TRANSFERENCIAS DE PESSOAS FISICAS 122.651,81 149.510§5§
OUTRAS TRANSFERENCIAS E DELEGACOES RECEBIDAS 49,96 4.872803
VALORIZACAO E GANHOS COM ATIVOS E DESINCORPORAGAO DE PASSIVOS 2.538.874,22 26.598%08
GANHOS COM DESINCORPORAGAO DE PASSIVOS 2.538.874,22 26.5985,\08
OUTRAS VARIAGOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS 2.940.670,45 8.632.49@1 z
RESULTADO POSITIVO DE PARTICIPACOES 5.101,04 1.125;%6%
DIVERSAS VARIACOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS 2.935.569,41 8.631.365050

VARIAQOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS 495.245.459,48 493.000.823,%6?
PESSOAL E ENCARGOS 180.524.607,92 179.765.66451=

REMUNERACAO A PESSOAL

ENCARGOS PATRONAIS

BENEFICIOS A PESSOAL

OUTRAS VARIACOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS - PESSOAL E ENCARGOS
BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS E ASSISTENCIAIS

BENEFICIOS EVENTUAIS

USO DE BENS, SERVIGOS E CONSUMO DE CAPITAL FIXO

USO DE MATERIAL DE CONSUMO

SERVICOS

DEPRECIAGAO, AMORTIZACAO E EXAUSTAO

VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS FINANCEIRAS

JUROS E ENCARGOS DE EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS OBTIDOS
JUROS E ENCARGOS DE MORA

VARIACOES MONETARIAS E CAMBIAIS

TRANSFERENCIAS E DELEGAGOES CONCEDIDAS

TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS

TRANSFERENCIAS INTER GOVERNAMENTAIS

136.294.895,81
27.036.797,28
16.607.651,62
585.263,21
77.292,50
77.292,50
136.298.764,03
17.003.267,47
118.699.468,36
596.028,20
28.494.546,68
1.991.988,54
484.332,61
26.018.225,53
142.175.982,20
102.615.399,70
35.511.668,61

135.483.181 7%
28.395.207@52>
14.541.105879
1.346 079%2O

.346. hg
32.619g52
32.619§5r—r|

o

151.091.19397
17.012.131,67§

133.371.750,0415

(@]

707.312,26
20.993.636,5955
1.173.998,233
0,008
19.819.638,36%
133.114.299,3933>
98.033.246,81%
33.478.531,57%

TRANSFERENCIAS A INSTITUICOES PRIVADAS 4.048.913,89 1.602.521,018
DESVALORIZAGAO E PERDA DE ATIVOS E INCORPORAGAO DE PASSIVOS 1.730.507,48 1-426-674,37$
PERDAS INVOLUNTARIAS 7.703,42 0,00
DESINCORPORACAO DE ATIVOS 1.722.804,06 1.426.674,37m
TRIBUTARIAS 3.979.979,86 3.732.630,53%
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUICOES DE MELHORIA 62,32 258,15

CONTRIBUICOES 3.979.917,54 3.732.372,385
OUTRAS VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS 1.963.778,81 2-844-104,25§
PREMIACOES 0,00 7.025,0013
DIVERSAS VARIAGCOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS 1.963.778,81 2-837-079,25§

Resultado Patrimonial do Periodo 35.959.285,77

-2.790.357,61%0

N
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MUNICIPIO DE ALAGOINHAS
Demonstrativo das Variagdes Patrimoniais
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VARIAGOES PATRIMONIAIS QUANTITATIVAS SALDO
Nota 2019 | 2018
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PREFEITO Mat.19153 SECRETARIO DA FAZENDA Mat.19158 CONTADORA CRC/BA 039251/0
CRC.039251/0-0BA
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